
(Provincia di Trento)

COMUNE DI MEZZANA

ORIGINALE

Verbale di deliberazione N. 73
della Giunta comunale

OGGETTO: Lavori di manutenzione, adeguamento normativo e realizzazione 
nuovi loculi presso il cimitero comunale di Mezzana. 
Approvazione a tutti gli effetti del progetto esecutivo ed 
autorizzazione a contrarre.

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno diciannove del mese di dicembre, alle ore 

09.30, nella sala delle riunioni, presso la sede Municipale di Mezzana, a seguito di regolari 

avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Redolfi Giacomo - Sindaco

2.  Eccher Andrea - Vicesindaco

3.  Barbetti Roberta - Assessore

4.  Pasquali Mario - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Incapo dott. Carlo Alberto.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Redolfi  Giacomo, nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



OGGETTO:  Lavori di manutenzione, adeguamento norma tivo e realizzazione nuovi loculi presso il 
cimitero comunale di Mezzana. - Approvazione a tutt i gli effetti del progetto esecutivo 
ed autorizzazione a contrarre. 

  
CUP: C56G17000210004 
CIG:  7327736F07 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che:  
- Il Comune di Mezzana è dotato di due cimiteri, il primo è sito nel capoluogo all’altezza della Via Dante 

ove vengono deposti i morti di Mezzana, Roncio, Marilleva 900 e 1400, mentre il secondo è ubicato in 
Frazione Ortisè e risulta a servizio delle Frazioni di Ortisè e Menas; 

- Il cimitero comunale di Mezzana, identificato con il numero di p.ed. 119 C.C. Mezzana, risulta di antica 
data risalendo infatti ancora al 1804 lo spostamento dal centro del paese nell’attuale area sita a Sud-Est 
del centro storico dell’abitato di Mezzana; 

- Detto cimitero copre un’area di circa 1115 mq ed è planimetricamente composto da una superficie 
dedicata alle sepolture divisa in due campi organizzati e regolamentati con inumazioni esclusivamente a 
rotazione, separati da un unico viale centrale pavimentato con cubetti di porfido in asse alla cappella 
cimiteriale posta in fondo al lato Est, senza alcun spazio da destinarsi a tombe famigliari; 

- Con un piccolo ampliamento risalente alla metà degli anni ’80, area questa identificata con il numero di 
p.ed. 474 C.C. Mezzana, il cimitero è stato dotato di locali accessori adibiti a deposito, punto di prelievo 
acqua e stoccaggio rifiuti; 

- All’atto della realizzazione di questi ultimi lavori si è provveduto anche alla demolizione di una porzione 
del muro perimetrale sul lato Ovest, realizzando così n. 12 cellette ossario; 

- Le vigenti normative cimiteriali ed in particolare il D.P.R. 285/1990, prescrive l’obbligo che ogni cimitero 
sia dotato di ossario ove riporre i resti mortali delle normali esumazioni e di cinerario dove collocare le 
ceneri dei defunti che ricorrono alla cremazione; 

- Nell’ambito dell’area del Cimitero di Mezzana si riscontra l’assoluta mancanza di ossario e cinerario 
comune ed inoltre si evidenzia la necessità di realizzare ulteriori loculi oltre a quelli esistenti dovuta 
essenzialmente ad un costante incremento del ricorso alla “cremazione”; 

- L’amministrazione comunale ha pertanto inserito nei propri programmi l’esecuzione di lavori di 
manutenzione, adeguamento normativo e realizzazione di nuovi loculi presso il cimitero comunale di 
Mezzana; 

- Con Verbale di determinazione n. 161 di data 26.09.2017, il Responsabile dell’Ufficio reti strade verde 
pubblico cimiteri ha allo scopo affidato all’Arch. Emanuela Zanella con Studio tecnico nel Comune di 
Dimaro Folgarida (TN), l’incarico professionale attinente le attività di progettazione esecutiva nonché 
direzione e contabilità dei lavori a misura. 

 
Visto ed esaminato il progetto esecutivo dell’opera redatto in data ottobre 2017 dall’Arch. Emanuela Zanella 
con Studio tecnico in Via F. Marchetti 438/b – 38025 DIMARO FOLGARIDA (TN), qui assunto agli atti al 
prot. n. F168-0007263 di data 18.12.2017, che stima in complessivi € 57.000,00 l’importo presunto della 
spesa da sostenere, il tutto come meglio rappresentato nel seguente quadro economico: 
A)      Lavori a base d'asta  Importo 

1 Importo delle lavorazioni € 39.999,23 
2 Importo oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 1.247,50  

Totale A)   € 41.246,73  
B)      Somme a disposizione dell’Amministrazione  Importo 

1 Imprevisti € 587,67  
2 Spese tecniche € 5.682,17  
3 Oneri previdenziali 4% € 227,29 
4 I.V.A. 22% su spese tecniche + oneri previdenziali € 1.300,08 
5 I.V.A. 22% su lavori + imprevisti € 9.203,57  

Totale B)   € 17.000,77 
COMPLESSIVAMENTE A) + B)  € 57.000,00  

 
Dato atto che il progetto esecutivo risulta completo di tutti gli elaborati necessari per una corretta esecuzione 
dell’opera risultando inoltre conforme alle previsioni della L.P. n. 26 del 10 settembre 1993 e s.m. e del 
relativo regolamento di attuazione emanato con D.P.P. n. 11 maggio 2012 n. 9-84/Leg. e che: 
a) Si ritiene il progetto consono e conforme alle esigenze dettate da questa Amministrazione prevedendo 

infatti la realizzazione di ossario e cinerario comune nonché numero 110 nuovi loculi sulla p.ed. 119 



C.C. Mezzana ed inoltre un intervento di manutenzione straordinaria con sostituzione del manto di 
copertura del tetto posto sopra il “punto acqua” sulla p.ed. 474 C.C. Mezzana; 

b) Sussistono i presupposti per garantire l’accessibilità delle aree interessate dai lavori, risultando 
l’esecuzione delle opere interamente su aree già di proprietà comunale; 

c) Per quanto di conoscenza dell’Amministrazione si ritiene il progetto realizzabile in riferimento al terreno, 
alla posizione, al sottosuolo ed a quant’altro occorre per l’esecuzione dei lavori.  

 
Dato atto che: 
- La normativa vigente in materia di lavori pubblici prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 

contrarre indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto dello stesso, la forma e le sue 
clausole ritenute necessarie ed essenziali nonché le modalità di scelta del contraente; 

- L’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, prevede che le stazioni appaltanti possono procedere 
direttamente e autonomamente all’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di 
lavori a 150.000 euro, senza la necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del decreto legislativo citato; 

- L’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, prevede che le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento di lavori, servizi e forniture, di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 

- Ai sensi dell’art. 52 della L.P. 10.09.1993, n. 26 e s.m. ed int., per contratti di importo inferiore ai 50.000 
euro è ammessa la deroga alla procedura concorsuale; 

- Il contratto, per importi inferiori ai 40.000 euro, può essere concluso mediante semplice scambio di 
corrispondenza effettuato secondo gli usi del commercio (ex art. 15 della L.P. 23/1990 ed artt. 1326 e 
segg. Cod. Civ.); 

- Lo scambio di corrispondenza costituisce a tutti gli effetti contratto, nella forma della scrittura privata, ai 
sensi dell’art. 17 del Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440. 

- Considerato, ai sensi dell’art. 179 del Decreto del Presidente della Provincia 11 maggio 2012, n. 9-
84/Leg., regolamento di attuazione della L.P. 10.09.1993, n. 26 concernente “Norme in materia di lavori 
pubblici di interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti", è ammesso l'affidamento diretto, in 
deroga alle procedure concorsuali per opere, lavori o forniture di importo stimato in relazione al singolo 
contratto non superiore a 50.000 Euro. 

 
Atteso pertanto che le spese medesime saranno eseguite in economia ai sensi dell'art. 52 della L.P. 
10.09.1993 n. 26 ed art. 179, comma 1, lett. a) del relativo Regolamento di attuazione approvato con D.P.P. 
11.05.2012 n. 9-84/Leg. e s.m.i., con il criterio del prezzo più basso determinato mediante massimo ribasso 
ai sensi dell’art. 16, comma 3 della L.P. 2/2016 senza il ricorso alla valutazione delle offerte anomale e 
stipulando i relativi contratti mediante scambio di corrispondenza e dando mandato al Responsabile 
dell’Ufficio reti strade verde pubblico cimiteri dell'esecuzione del presente atto. 
 
Dato atto che per l’esecuzione dei lavori sono stati recepiti i seguenti pareri/autorizzazioni/nulla osta 
necessari: 
− Autorizzazione al progetto di manutenzione, adeguamento normativo e realizzazione di nuovi loculi 

presso il cimitero, contraddistinto in catasto con la p.ed. 119 C.C. Mezzana ai sensi dell’art. 21 del 
D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 “Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio”, rilasciata con 
Determinazione del dirigente della Soprintendenza per i Beni Culturali della Provincia Autonoma di 
Trento n. 1232 di data 12 dicembre 2017; 

− Parere di conformità urbanistica ai sensi dell’art. 95 della L.P. 4 agosto 2015 n. 15 e s.m.i., rilasciato 
dalla Commissione Edilizia Comunale con verbale n. 1 di data 14 dicembre 2017. 

 
Accertato che per l’esecuzione dell’opera non risulta necessario acquisire alcun altro 
parere/autorizzazione/nulla osta oltre a quelli sopra citati. 
 
Ritenuto, pertanto, di approvare a tutti gli effetti il progetto esecutivo relativo a “lavori di manutenzione, 
adeguamento normativo e realizzazione nuovi loculi presso il cimitero comunale di Mezzana”, nell’importo 
complessivo preventivato in € 57.000,00, di cui € 41.246,73 per lavori comprensivi di € 1.247,50 relativi ad 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 17.000,77 per somme a disposizione dell’Amministrazione. 
 
Dato atto che l’opera è prevista negli strumenti di programmazione finanziaria del bilancio pluriennale 
(esercizio 2017) e che al finanziamento della spesa si provvede con disponibilità proprie di bilancio 
attingendo all’apposito capitolo N. 3676 – codice intervento 2.10.05.01 – Piano dei Conti Finanziari 
U.2.02.01.09.015, che presenta adeguata disponibilità. 

Vista la L.P. 10.09.1993, n. 26 e s.m.i. (Norme in materia di lavori pubblici di interesse provinciale e per la 
trasparenza negli appalti) ed il relativo regolamento di attuazione approvato con Decreto del Presidente della 



Provincia 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg. e s.m.i., nonché la L.P. 09.03.2016, n. 2 ed il relativo regolamento di 
attuazione approvato con Dcreto del Presidente della Provincia 21 ottobre 2016, n. 16-50/Leg.. 
 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) ed il relativo regolamento di attuazione 
approvato con D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i.. 
 
Dato atto che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 
2011 n. 118 e s.m. e recepita a livello locale dalla L.P. 9 dicembre 2015 n. 18. 
 
Vista la L.P. 9 dicembre 2015 n. 18 “Modificazioni alla Legge Provinciale di contabilità 1979 e altre 
disposizioni di adeguamento dell’Ordinamento provinciale e degli Enti Loclai al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2017. 
 
Dato atto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 31 marzo 2017 è stato approvato il Bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2017, il D.U.P. 2017/2019. 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. “Testo Unico Enti Locali”. 
 
Ritenuto utile ed opportuno procedere all’approvazione di quanto proposto con urgenza ai sensi dell’art. 79 
comma 4 del D.P.reg. 1 febbraio 2005 n.3/L vista la necessità di avviare quanto prima i lavori. 
 
Visto il Testo unico delle Leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Trentino Alto Adige, 
approvato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale 1 febbraio 2005 n. 3/L. 
 
Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, così come da ultimo modificato dall’art. 1 della Legge 
Regionale 15 dicembre 2015 n. 31 i pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa e contabile espressi 
dai responsabili dei competenti servizi. 
 
Visto lo Statuto del Comune di Mezzana. 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare a tutti gli effetti, il progetto esecutivo inerente “lavori di manutenzione, adeguamento 

normativo e realizzazione nuovi loculi presso il cimitero comunale di Mezzana”, datato ottobre 2017, 
redatto dal Dott. Arch. Emanuela Zanella con Studio tecnico in Via F. Marchetti, 438/b – 38025 
DIMARO FOLGARIDA (TN), che stima in complessivi € 57.000,00 l’importo presunto della spesa da 
sostenere per l’esecuzione dei lavori occorrenti al ripristino della transitabilità della strada, il tutto 
come meglio di seguito specificato: 
A)      Lavori a base d'asta  Importo 

1 Importo delle lavorazioni € 39.999,23 
2 Importo oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 1.247,50  

Totale A)   € 41.246,73  
B)      Somme a disposizione dell’Amministrazione  Importo 

1 Imprevisti € 587,67  
2 Spese tecniche € 5.682,17  
3 Oneri previdenziali 4% € 227,29 
4 I.V.A. 22% su spese tecniche + oneri previdenziali € 1.300,08 
5 I.V.A. 22% su lavori + imprevisti € 9.203,57  

Totale B)   € 17.000,77 
COMPLESSIVAMENTE A) + B)  € 57.000,00  

e composto dai seguenti elaborati: 
- A  – Relazione tecnico-descrittiva e documentazione fotografica 
- TAV. E01  – Corografia – P.R.G. – Estratto mappa 
- TAV. E02  – Planimetria, pianta, prospetti e sezioni stato di rilievo 
- TAV. E03  – Pianta, prospetti e sezioni stato di raffronto 
- TAV. E04 – Pianta, prospetto Est stato di progetto 
- TAV. E05  – Pianta, prospetto Sud stato di progetto 
- TAV. E06  – Dettagli costruttivi 



- TAV. S01  – Cementi armati 
- C.1  – Computo metrico 
- C.2  – Elenco prezzi unitari 
- C.3  – Analisi prezzi 
- D  – Foglio patti e condizioni 

 
2. Di dare atto che il progetto esecutivo risulta completo di tutti gli elaborati necessari previsti dalla 

vigente normativa di settore e che: 
− Ai sensi dell’art. 43 della L.P. 14 del 30.12.2014 (disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale 2015 e pluriennale 2015-2017) “Legge finanziaria provinciale 2015” la spesa prevista dal 
progetto di cui al precedente punto 1 è stata ridotta dell’8% ai fini del contenimento del costo dei 
lavori pubblici ad esclusione dei costi della sicurezza e del costo della manodopera; 

− Risulta consono e conforme alle esigenze dettate da questa Amministrazione prevedendo infatti 
la realizzazione di ossario e cinerario comune nonché numero 110 nuovi loculi sulla p.ed. 119 
C.C. Mezzana ed inoltre un intervento di manutenzione straordinaria con sostituzione del manto 
di copertura del tetto posto sopra il “punto acqua” sulla p.ed. 474 C.C. Mezzana; 

− Sussistono i presupposti per garantire l’accessibilità delle aree interessate dai lavori, risultando 
l’esecuzione delle opere interamente su aree già di proprietà comunale; 

− Per quanto di conoscenza dell’Amministrazione si ritiene il progetto realizzabile in riferimento al 
terreno, alla posizione, al sottosuolo ed a quant’altro occorre per l’esecuzione dei lavori.  

 
3. Di dare atto che l’intera spesa di cui al punto 1 risulta finanziata nel seguente modo: 

- €  19.800,00 avanzo di amministrazione; 
- € 20.000,00 canoni aggiuntivi concessioni di derivazioni d’acqua a scopo idroelettrico; 
- € 13.750,00 contributo dal BIM (piano di vallata 2011/2015); 
- € 3.450,00 contributi di concessione; 
- € 57.000,00 totali. 

 
4. Di dare atto ancora che, per quanto riguarda l’affido dei lavori, stante l’urgenza di affidare i lavori 

nonché l’importo inferiore ai 50.000 euro, si intende ricorrere all’affidamento diretto mediante cottimo 
fiduciario ex art. 52 della L.P. 26/1993 ed art. 179, comma 1, lett. a) del relativo Regolamento di 
attuazione approvato con D.P.P. 11.05.2012 n. 9-84/Leg. e s.m.i.., con il criterio del prezzo più basso 
determinato mediante massimo ribasso ai sensi dell’art. 16, comma 3 della L.P. 2/2016 senza il 
ricorso alla valutazione delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 40 della L.P. 26/1993 ed art. 63 del 
regolamento di attuazione. 
 

5. Di incaricare il Responsabile del competente Ufficio comunale, all’espletamento di tutte le procedure 
tecnico amministrative e gestionali conseguenti al presente provvedimento e finalizzate alla 
realizzazione dei lavori in oggetto ed in particolare all’affido dei lavori previa esecuzione di confronto 
concorrenziale con invito a numero di 7 ditte ritenute idonee sulla base delle caratteristiche dell’opera. 
 

6. Di stabilire e precisare pertanto che: 
− Il contraente sarà scelto mediante trattativa diretta previo sondaggio informale stante l’urgenza 

di affidare i lavori nonché l’importo stimato di contratto inferiore alla soglia stabilita dalla vigente 
normativa, nell’ottica anche di contemperare il principio di trasparenza con quello di 
proporzionalità e non aggravamento del procedimento per procedure di modesto valore 
economico; 

− L’affido dei lavori avviene con il sistema dell’amministrazione diretta ai sensi dell’art. 52, comma 
3, della L.P. 10.09.1993, n. 26 ed art. 176, comma 1, lett. c) del Decreto del Presidente della 
Provincia 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg. e s.m. ed int.; 

− Non viene applicata per l’esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 40 della 
L.P. 26/1993 ed art. 63 del regolamento di attuazione; 

− Il contratto sarà sottoscritto dal Responsabile del Procedimento e concluso mediante semplice 
scambio di corrispondenza effettuato secondo gli usi del commercio (ex art. 15 della L.P. 
23/1990 ed artt. 1326 e segg. Cod. Civ.) che costituisce a tutti gli effetti contratto, nella forma 
della scrittura privata, ai sensi dell’art. 17 del Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440; 

− Il fine che si intende perseguire con il contratto in oggetto è la manutenzione e l’adeguamento 
normativo del cimitero comunale di Mezzana; 

− L’oggetto del contratto è l’esecuzione di lavori di manutenzione, adeguamento normativo e 
realizzazione nuovi loculi presso il cimitero comunale di Mezzana; 



− Le clausole essenziali di contratto nonché patti e condizioni, risultano tutte contenute negli 
elaborati di progetto ed in particolare nel foglio patti e prescrizioni nonché nella presente 
deliberazione; 

− Il pagamento avverrà in unica soluzione ad avvenuta ultimazione dei lavori. 
 
7. Di prenotare nelle scritture contabili, a valere sulla competenza dell’esercizio finanziario 2017, la 

somma di € 54.723,10.=, al capitolo N. 3676 – codice intervento 2.10.05.01 – Piano dei Conti 
Finanziari U.2.02.01.09.015, mediante annotazione di un impegno di spesa provvisorio che costituisce 
un vincolo sulle previsioni di bilancio, dando atto che con Determinazione n. 161 di data 26 settembre 
2017 sono già stati impegnati € 2.276,90 relativi alle attività tecniche di progettazione che portano al 
totale di € 57.000,00 previsto per l’opera. 
 

8. Di dare atto che con successivi provvedimenti od atti gestionali saranno assunte e perfezionate le 
obbligazioni giuridiche passive necessarie per la realizzazione dell’intervento, con imputazione della 
spesa al predetto impegno provvisorio. 
 

9. Di dare atto ancora che: 
- La ditta incaricata assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 13 

agosto 2010, n. 136 e s.m. ed int., recante “Piano straordinario contro le mafie”; 
- Al pagamento si provvederà mediante mandato di pagamento che ordini al tesoriere comunale di 

provvedere con bonifico su apposito conto corrente dedicato alle commesse pubbliche il cui IBAN 
dovrà essere appositamente comunicato dal fornitore all’ente; 

- I codici identificativi della gara risulta i seguenti: 
CIG: 7 3 2 7 7 3 6 F 0 7 
           

CUP: C 5 6 G 1 7 0 0 0 2 1 0 0 0 4 
           

Codice Univoco Ufficio fatturazione elettronica: U F 6 J L A 
 
10. Di dare atto che, contestualmente all’affissione all’Albo pretorio, la presente deliberazione dovrà 

essere comunicata ai Capigruppo consiliari, ai sensi del comma 2 dell’art. 79 del D.P.Reg. 1 febbraio 
2005 n. 3/L (T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione autonoma Trentino 
Alto Adige). 

 
11. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 avverso il presente atto sono 

ammessi: 
a) Ricorso amministrativo, da parte di ogni cittadino, alla Giunta Comunale durante il periodo di 

pubblicazione ai sensi dell’art. 79, comma 5 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 
febbraio 2005 n. 3/L; 

b) Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 
giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104. 

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 
c) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 

1199, entro 120 giorni dalla data della notifica o della comunicazione, o da quando l’interessato 
ne abbia avuto piena conoscenza. 

Per l'impugnazione degli atti concernenti procedure di affidamento di pubblici lavori, servizi o forniture, 
si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, 
n. 104. In particolare: 
- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
successivamente  

 
Stante l’urgenza di provvedere in merito, ritenendo necessario dare immediata operatività a quanto stabilito; 
Visto l’art. 79, comma 4, del DPReg. 1 febbraio 2005, n. 3/L.; 
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano, 
 

d e l i b e r a 
 
1. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, a’sensi della su richiamata normativa. 
 
 
 



PARERI AI SENSI DELL’ART. 81 DEL T.U.LL.RR.O.C. APPROVATO CON D.P.REG. 01.02.2005 N. 3/L. E SS.MM. 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

 

In relazione al disposto di cui all’art. 81 del D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L., come da ultimo modificato dalla Legge 
Regionale 15 dicembre 2015, n. 31, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto istruttorio si 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto. 
 
Mezzana, 19.12.2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Incapo dott. Carlo Alberto 
 f.to 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

In relazione al disposto di cui all’art. 81 del D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L., come da ultimo modificato dalla Legge 
Regionale 15 dicembre 2015, n. 31, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto istruttorio si 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto e si attesta la copertura finanziaria della 
spesa. 
 
Mezzana, 19.12.2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Bezzi Daniela 
 f.to     
         
  

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Incapo dott. Carlo Alberto

IL SEGRETARIO COMUNALE

Redolfi  Giacomo

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL MESSO COMUNALE

Boller  Alessio

Io sottoscritto  Il Messo Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata il 
giorno 20/12/2017 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 30/12/2017.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l'urgenza, ai sensi dell’art. 79 comma 4 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, immediatamente 
eseguibile.

Incapo dott. Carlo Alberto

IL SEGRETARIO COMUNALE


